ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ

Travessa São José nº 120 Praça da Matriz Centro
Acará / Pará – CEP 68690-000

OFÍCIO Nº 333/2024 – GAB/PMA

Acará, 02 de setembro de 2024.

AO Excelentíssimo Senhor

CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA

Secretário Municipal de Produção e Agronegócio

Assunto: Autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2024, oriunda do Pregão

Eletrônico nº 028/2023.

Senhora Secretária,

Em consonância com o disposto na lei 14.133/21, art. 86, § 3º com as alterações pro-

movidas pelo Lei 14.770/23.

Tento em vista que os quantitativos solicitados estão de acordo com o art. 86 § 4º e 5º

da lei 14.133/21.

Informamos a vossa senhoria o aceite da PREFEITURA MUNCIPAL DE ACA-

RA/PA, para que a SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO DO

MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ possa aderir a ATA de registro de Preço Nº

008/2024, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2023 que tem por objeto: REGIS-

TRO DE PREÇO PARA FUTURAL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAQUINA PESADA

DO TIPO MOTONIVELADORA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE DO MUNICIPIO ACARÁ/PA, conforme

especificações determinadas no Oficio 30/2024– SEMPAG.

Nesse sentido AUTORIZAMOS a adesão desta ata de registro de preço, para que

possa suprir as necessidades desta secretaria

Atenciosamente,

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES

Prefeito Municipal

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm#art86%C2%A73.0
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm#art86%C2%A73.0
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm#art86%C2%A73.0

		2024-09-02T14:08:14-0300
	PEDRO PAULO GOUVEA MORAES:45213216234

		2025-02-27T16:09:15-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253